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Rok 1831 w polityce 

wewnętrznej Polski.
Najważniejsze 

zmiany i zarządzenia.
Jedno przesilenie gabinetowe.
Rok 1931 w składzie osobowym rządu uie 

przyniósł większych zmian. Po ustąpieniu 
gabinetu p. Sławka, który sprawował rządy 
od 4 grudnia 1930 r., na czele rządu od 27-go 
maja 1931 r. stanął premjer Prystor. Jako 
nowi ministrowie do gabinetu premjera Pry- 
stora weszli: Michałowski (miu. sprawiedli
wości), gen. Norwid-Neugebauer (roboty pu 
bliczne), gen. Zarzycki (przemysł i handel), 
Jau Piłsudski (skarb), oraz Jędrzejewicz (oświa
ta — po zgonie ś. p. min. Czerwińskiego).

Zarządzenia gospodarcze.
Zaostriająey się kryzys gospodarczy spo

wodował czynniki oficjalne do wydania szeregu 
zarządzeń. Na początku 1931 r. rząd podjął 
akcję obniżki cen we wszystkich działach 
produkcji, zmierzającej do zmniejszenia roz
piętości cen pomiędzy cenami producenta, 
a cenami pobieranemi przez detalicznego 
sprzedawcę.

Na wiosnę 1931 r. rząd opracował nowy 
program rolnieiy, zmierzający do utrzymania 
w kra jo wyższych cen na płody rolne od cen 
na rynkach światowych — przez zastosowanie 
t. zw. premij wywozowych i t. d.

Walka z bezrobociem.
Na jesieni 1931 r. wobec saostriająeego 

się kryzysu bezrobocia, powołano specjalną 
komisję do spraw bezrobocia, która przygoto
wała szereg ustaw i zarządzań, zmierzających 
do złagodzenia skutków tej klęski i ustano
wienia nowych źródoł dochodów na walkę 
z bezrobociem, oraz pomoc dla bezrobotuych. 
Ustawy te zostały przez Sejm uchwaloue, 
a najważniejsze z nich są : nowela do ustawy 
o czasie pracy (zezwalająca również na skra- 
oanie czasu pracy), nowela do ustawy o pracy 
kobiet i młodocianych (zachowanie stosunku 
procentowego zatrudnionych pracowników mło
docianych do pracowników dorosłych), ustawa 
o ściąganiu zaległych podatków w naturze 
(na pomoc dla bezrobotnych), podwyższenie 
podatków od dochodów rejentów, pisarzy hi
potecznych i komorników, podwyższenie po
datku od tantjem, podwyższenie opłat poczto
wych i kolejowych (na pomoc dla bezrobot
nych) i t. d.

Wobec wzrastającego defioytu, rząd zasto
sował ostre restrykcje budżetowe w formie 
kasowauia urzędów, stopniowego zmniejszania 
personelu urzędniczego, usprawnienia admini
stracji, oszczędności w wydatkach rzeczowych 
i t. d.

Ostre środki walki z deficytem poczęto 
stosować od wiosny 1931 r. Od 1 maja cofnięto 
urzędnikom państwowym 15 procentowy do
datek do peusyj, od lipoa zaś — 20-procentowy 
dodatek stołeczny i kresowy.

Obrona złotego.
W okresie gwałtownego załamania się 

walut obcych (przedewszystkiem fu ita angiel
skiego) podjęto akcję obrony naszego złotego. 
Rok 1931 do listopada dał odpływ walut za
granicznych z Banku Polskiego, (przeważnie na 
regulację zobowiązań zagranicznych) na sumę 
202 milj. zł, lecz równocześnie Bank Polski 
otrzymał z zagranicy złota w kruszcu ua sumę 
36 miljouów złotych.

Do utrzymania kursu złotego przyczyniło 
się w dużej mierze czynne saldo bilansu naszego 
landlu zagranicznego. Bilans ten w okresie 
1931 r. (do listopada) dał około 390 miljonów 
zł nadwyżki, do koń<a zaś roku 1931 prze
wyższy 400 miljouów złotych.

Pożyczki zagraniczne
W ciąga 1931 r. Polska uzyskała kilka 

znaczniejszych pożyczek zagraniczny: 1. po
życzkę zapałczaną (na wiosnę) w sumie
32.400.000 dolarów; 2. pożyczkę kolejową na
sumę 1 miljarda franków f r . ; pierwsza transza 
tej pożyczki w wysokości 400 milj. fr. została 
wpłacona w końcu lata b. r . ; 3. pożyczkę
telefoniczną towarowo-gotówkową na sumę
550.000 funtów sterl.; na 1 grudnia r. b. 
wpłacono już a conto tej pożyczki kwotę
200.000 dolarów ; 4. pożyczkę w kwocie 300.000
funtów sterl. na budowę mostów w Polsce ; 
pożyczka zrealizowana została za pośrednictwem 
Banku Handlowego w Warszawie i przezna
czona jest na kredyty dla firm, które otrzy
mają od państwa zamówienia ua budowę 
mostów ; 5. kredyt w kwocie 15 miljonów zł,
udzielony Puuduszowi Drogowemu przez 
włoską firmę Puricelli ua budowę ok. 150 km. 
dróg w Polsce; 6. podobny kredyt od czterech 
firm zagranicznych na sumę ok. 15 milj. z 
również ua budowę dróg ; 7. pożyczkę krótko
terminową w kwocie 150 milj. franków fr. dla 
Banku Polskiego na kredyty pod rejestrowy 
zastaw zbożowy, oraz szereg mniejszych 
i większych pożyczek zagranicznych, udzielo
nych bezpośrednio poszczególny m gałęziom 
przemysłu w Polsce, jak również normalne 
kredyty angielskie na finansowanie kampanji 
cukrowniczej i t. d.

(37.071), 26 grudnia — 280.623 bezrobotuych
Spadek bezrobocia rozpoczął się od kwiet

nia i trwał do października ; w tym okresie 
liczba bezrobotuych zmniejszyła się o 123.927 
osób. Od 1 października do 26 grudnia liczba 
bezrobotuych wzrosła już o 29.245 osób.

Charakterystyczną jest rieczą, że liczba 
bezrobotnych pracowników umysłowych na 
przestrzeni całego roku 1931 stale i równo
miernie wzrastała, nawet w miesiącach letnich. 
W ciągu całego roku liczba bezrobotnych 
pracowników umysłowych wzrosła o 14.097 
osób.

•W3Tjaśrtienia, p ra w n e ,
Czy płatnik po wniesieniu odwołania od 

wymiaru podatku obrotowego może żądać 
w terminie odwoławczym otwartym wezwania

go na rozprawę w Komjsji Odwoławczej ?
W myś! art. 90 ustawy o podatku 

przemysłowym o ile płatnik lub ¡ego pełnomoc
nik wyraził w odwołaniu życzenie złożenia ustnych 
wyjaśnień. należy go zawiadomić o terminie wyzna
czonym do rozpatrzenia odwołania przynajmniej na 
8 dni przed posiedzeniem komis i.

Możność popierać a odwołań a osobiście jest 
kardynalnem prawem płatnika. Prawo to uwarunko
wane jest żądaniem płatnika, aby go powiadomiono 
o rozprawie. W praktyce powstała interesu ąca kwe- 
stja, czy żądanie powiadomień a o rozprawie winno 
być zamieszczone w odwołaniu samem czy też może 
3yć zgłoszone nawet w oddzielnem piśmie po wnie
sieniu odwołania, lecz przed upływem term nu, za
kreślonego przez ustawę dla złożeń a odwołania. P ła
tnik w konkretnym wypadku złożył odwołanie od 
wymiaru podatku obrotowego w 2 dni po doręczeniu 
mu nakazu płatniczego, W odwołaniu nie zamieścił 
prośby o wezwanie go na rozprawę w Komisji Od
woławcze . W kilka dni późn e płatn;k po otrzyma- 
n u odpisu sprzeciwu przewodniczącego komisji 
szacunkowe! (sprzeciw żądał podwyższenia wymiaru, 
ustalonego przez I instanc ę), złożył odpowiedź na 
sprzeciw, prosząc jednocześnie o powiadomienie 
o terminie rozprawy w II instanc i. Izba skarbowa 
życzenia płatnika nie uwzględniła i zawiadomienia
0 term nie rozprawy mu nie przesłała, wychodząc 
z założenia, iż żądanie wezwania na rozprawę winno 
być zamieszczone w samem odwołaniu, żądanie zaś 
późnie,sze uwzględnieniu nie u^ga. W ten sposób 
orzeczenie Komisji Odwoławczej zapadło na roz
prawie bez wysłuchania płatnika. Pokrzywdzony 
płatnik wystąpił ze skargą do Najwyższego Trybu
nału Administracyjnego żądając uchylenia orzeczenia 
Komisji Odwoławcze; z uwagi na naruszenie form 
postępowania administracyjnego.

Najwyższy Trybunał Administracyjny przychylił 
się do skargi płatnika i orzeczenie Komisji Odwo
ławcze; uchylił. W motywach wyroku Trybunał pod
kreśla, iż płatnik może przed upływem terminu, 
a po wniesieniu odwołania zgłaszać dodatkowe 
zarzuty i wnioski, które władza traktować winna, 
jako uzupełnienie odwołania. Życzenie płatnika zło
żenia ustnych wyjaśnień traktować należy, zdaniem 
Trybunału, o ile je złożono w terminie odwoławczym 
otwartym, za uzupełnienie odwołania analogiczne
1 wobec tego winna władza e uwzględnić.

K. KI.

Pozatem dla kierowania akcją pomocy dla 
bezrobotnych powołano do życia Naczelny 
komitet do spraw bezrobocia i utworzono sieć 
komitetów wojewódzkich i lokaluych.

Oszczędności budżetowe — Zniżki 
peusyj urzędniczych.

Wydatki efsktywne państwa w okresie 
budżetowym 1930/31 wyniosły 2.810 miljouów 
zł, w okresie zaś kwiecień - październik r. b. 
(za siadem miesięcy) — 1.479 milj. zł. Zeszło
roczny budżet państwa przyniósł 60 milj. z 
deficytu, tegoroczny zaś za okres ubiegłych 
siedmiu miesięcy (do listopada) — przeszło 
120 miljouów zł.

Nasilenie bezrobocia w Polsce 
w ciągu 1931 r.

Nasilenie bezrobocia w Polsce w poszcze
gólnych miesiącach 1931 r. przedstawiało się 
następująco (cyfry w nawiasach oznaczają 
liczbę bezrobotnych pracowników umysłowych): 
1 stycznia — 303.148 (21.001), 1 lutego —
345.295 (22.238), 1 marca — 365.648 (24.801), 
1 kwietnia — 375.375 (25.571), 1 maja — 
355.102 (26.824), 1 czerwca — 320.109 (27.344), 
1 lipea — 276.378 (28.281), 1 sierpnia —
261.059 (30.165), 1 września — 251.547(32.248), 
1 października — 251.378 (34.230, 1 listopa
da — 253.355 (36.038) 5 grudnia — 261.964

Chcesz zapomieć o kłopocie,
To pamiętaj o soboc e,
W którą będz e maskarada,
Taka jest .,strażacka” rada.
Tam choc tylko na godzinę,
Kłopot w głowie ci zaginie.
„Straż” to będzie pamiętała,
W swym zawodzie odwdzięczała.
Gdybyś miał być raz w potrzebie,

Nie żałować będzie siebie. — 
Bronić będzie Twój dobytek, 
Tobie bracie na pożytek.
To strażaka jest zadanie,
To strażaka przekonanie.
Że dla swego tu bliźnego,
W ogień idzie do jednego.
W tej nadziei zostajemy,
Że się tamże — zobaczymy.

Telefon Ns 11. Dodatek bezpłatny „Nasz Tygodnik" Cena *5 groszy.

G a z e t a  N  o w s k a
Abonament miesięczny w ekspedycji 90 groszy, 
z opłatą pocztową 98 groszy. W  razie wypadków, 
spowodowanych siłą wyższą, przeszkód w zakładzie 
lub tern podobnych nie przewidzianych okoliczności, 
wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie 
pisma, a abonenci nie maią prawa domagać się 
niedostarczonych numerów lub odszkodowania.

Od ogłoszeń pobiera się za 1-łam. wiersz 16 groszy. 
Reklamy przed dziełem ogłoszeń wiersz 85 groszy. — 
„Gazeta Nowska* wychodzi 1 raz tygodniowo a m ano- 
wicie w piątek. — Wydawca, drukiem i nakładem 
W ładysława Wesołowskiego w Nowem (Pomorze). 
Prenum erata płatna zgóry.Ogłoszenia płatne natychm. 
Redaktor odpowiedz. Władysław Wesołowski, Nowe.



Sprzedaż poinwenturowa
wielka sprzedaż r e s z t e k  na specjalnych stołach rozłożonych po niebywale niskich cenach.

Rynek 25 Telefon 15

CZY WIECIE, ŻE . . .
— W miastach jest więcej łysych, niż na wsi, 

a wśród pracowników umysłowych łysina jest bar
dziej rozpowszechniona, niż wśród pracowników fizy
cznych

— Chustka do nosa weszła w użycie po raz pier
wszy w Wenecji w XVI wieku, a w Niemczech 
w połowie XVII wieku, przyczem uważana była jako 
luksus.

— Górnicy w Ameryce używają ślimaków do 
badania jakości wody, gdyż stworzenia te są bardzo 
wrażliwe na skład wody i o ile w wodzie znajdują 
się bakterje chorobotwórcze lub szkodliwe składniki 
mineralne, ślimaki zdychają po upływie najdalej pół 
godziny.

ILU CZYTELNIKÓW T. ZW. 
INTELEKTUALISTÓW POSIADA DANY KRAJ?

Kwestia ta była dyskutowana niedawno w An
glii i Francji. Wydawca francuski, p Latzarus, ocenia 
tę liczbę na 40.000 osób dla Francji; wydawcy angiel
scy podają jako cyfrę właściwą d*a Anglji 20.000 
do 100.000; w Stanach Zjednoczonych liczba czytel
ników wyższej kategorii i upodobań oceniana jest 
plus minus na 500.000. Zresztą różnice w ocenie są 
bardzo wielkie: np. krytyk amerykański Lewis Gannet 
twierdzi, iż jego zdaniem, liczba czytelników umieją
cych myśleć samodzielnie nie przekracza w Stanach 
5000.

STUDENTKI NIE SĄ POŻĄDANE JAKO ŻONY
w Stanach Zjednoczonych, jak twierdzi profesor 

uniwersytetu Columbia, dr. Andersen. Liczba kobiet 
wychodzących zamąż w Stanach Zjednoczonych sięga 
80 proc., wśród studentek zaś procent ten spada do 
60 proc., nawet do 40 proc. Również i zarobki 
b. studentek w Stanach są niższe, niż tych kobiet, 
które nie mają dyplomu uniwersyteckiego.

DO KOGO NALEŻY FOTOGRAF JA 
RENTGENOWSKA?

Przepisy prawa ustalają w określonych wypad
kach prawo własności do zwykłej fotografii. Ale 
jak ustalić prawo własności, gdy chodzi o zdsęcie 
rentgenowskie, które odbija na kliszy tylko zarys 
szkieletu fotografowanego? Kwestię tę miał rozstrzy
gnąć obecnie sąd amerykański. Sąd ów orzekł w spor
nym wypadku, iż zdjęcie takie należy do kliniki, 
w której pacjent był prześw etlany. Chodziło o to. 
iż pacjent wzbraniał się uiścić zapłaty za zdjęcie, 
o ile nie otrzyma na własność odbitki. W pierwszej 
instancji sąd przyznał mu rację. W drugiej instancji 
sprawa oparła się o sąd w Michigan, który orzekł, 
iż pacjent winien zapłacić nie z tytułu fotografji, lecz 
z racji obserwacji i wniosków, jakie wyciągają leka
rze na podstawie zdjęcia rentgenowskiego.

ASTRONOMICZNA ZIMA
następuie dopiero z dniem 1 styczna, gdyż w tej 

dacie osiąga ziemia największe zbliżenie do słońca 
t. zw. perihelium, podczas swego obrotu naokoło 
świetlnej kuli. Zima astronomiczna trwa do 21 mar
ca, poczem rozpoczyna się wiosna. Coorawda nie od
czuwamy owej bliskości słońca, którą określają astro
nomowie podczas perihelium, spostrzegamy tylko 
przedłużanie się dnia; obliczenia jednak astronomiczne 
idą swoim torem, a warunki klimatyczne — też swo
im torem.

Karnawał.
Tłum się bawi na dancingowej sali,
Orkiestra smętnego tanga gra. —
Setek świateł kolorowo się pali,
I każdy też radość w głębi ma.

Sieć taśm tęczowych i wesołe śmiechy, 
Dym, kurz, rozmowy i szum i gwar, 
Wszyscy są radośni, pełni uciechy, 
Karnawał ma osobliwy czar!

Tu dowcipne żarty, dwuznaczne słówka,
W odpowiedzi jest zazwyczaj śmiech.
Śmieje się panna, mężatka i wdówka,
I on się śmieje, czy to jest grzech?

Tańczą, piją, nie znają kres użycia, 
Rozpętany tłum ogarnął szał,
Nie pytają o jutrzejszy los życia,
Bo grunt, żeby dzisiaj każdy miał.

Jest światło, są cienie, dźwięki, oddźwięki,
O tern nie trzeba zapomnąć, nie!
Po karnawale to ,,wewnętrzne męki”,
Bo wierzyciel pieniądze no, chce!

Słodkie karnawałowe pocałunki,
To są echa, które poszły w dal —
Lecz słone będą weksle i rachunki,
Będzie wtedy zgrzytanie i żal.

ALFONS OLKIEW1CZ.

SPRZEDAJE SIĘ WIĘCEJ ANTYKÓW, 1 
NIŻ ICH EGZYSTUJE. J

Znawcy stosunków w dziedzinie antykwarskiej' 
twierdzą, iż sprzedaje się naogół więcej antycznych 
mebli, dzieł dawnych mistrzów pędzla i dłuta, niż 
wynosi liczba istotnych oryginałów. Stany Zjednoczone 
zakupiły np. 900 obrazów pędzla Corot'a, gdy tym
czasem malarz ten zostawił po sobie wszystkiego 
600 obrazów. Meble z. zw. Chippendale, ogromnie 
poszukiwane w Ameryce, są nabywane przez 
milionerów amerykańskich w takiej ilości, iż trudno 
przypuścić, aby 50 proc. tej liczby zaliczyć można 
było do oryginałów. Są to oczywiście falsyfikaty 
świetnie podrobione.

EDISON I KRZESŁO ELEKTRYCZNE.
Prasa amerykańska podjęła ze zdwojoną żarliwo

ścią kampan ę przeciwko krzesłu elektrycznemu. Jako 
motyw tej wznowionej kampanii podane zostało 
oświadczenie gubernatora stanu New—York, Roo- 
sevelta, który w rozmowie z jednym ze swoich 
przyjaciół powtórzył słowa wypowiedziane przez 
Edisona podczas ostatniej wizyty, jaką złożył Roose
velt na parę tygodni przed śmiercią genialnego wy
nalazcy, Odpowiadając na powinszowania gubernatora 
odparł Edison: ,,Zgadzam się z panem, że elektrycz
ność jest wie kiem błogosławieństwem dla ludzkości. 
Boli mnie wszelako niewymownie, że jeden z moich 
wynalazków służy do pozbawiania życia nieszczęśli
wych skazańców. Mówię oczywiście o krześle elek- 
trycznem”. Słowa te, które rozniosły się rychło po 
kraju, uważane są za rodzaj testamentu Edisona, 
skorzystano też z nich jako z hasła. Zawiązało się też 
zrzeszenie, mające na celu walkę o skasowanie krze
sła elckrycznego.

Należy zaznaczyć, że krzesło elektryczne wpro
wadzone zostało tylko w 14 stanach. W 23 stanach 
wyroki śmierci wykonywane są przez ścięcie, w 7 za 
pomocą tak zwanej ,,kamery gazowej”, zaś w 4 kara 
śmierci została zupełnie zniesiona.

KLUB PARYSKICH PARYŻAN.
Podobno najrzadszym okazem w Paryżu jest 

,,prawdziwy” paryżanin. W danej chwili ma ich być 
nie więcej, niż 500. Należą oni do ekskluzywnego 
klubu ,.Paryscy paryżanie” . Jedynym warunkiem 
przyjęcia do klubu jest świadectwo, iż kandydat 
urodził się w Paryżu. Członkowie klubu odbywają 
co miesiąc zebrania połączone — rzecz prosta — 
z bankietem.

DROGIE SZKOŁY W ANGLJI.
Szkoły angielskie t. zw. Public Schools, w któ

rych formuje się gentlemenów, są bardzo drogie, tak 
drogie, iż dzisiaj coraz trudniej kształcić się w nich 
przeciętnemu Anglitcowi, Słynna szkoła w Eton np. 
pobiera 230 funtów czesnego. Wobec kryzysu i roz
poczynającej się akc i oszczędnościowej napływ do 
szkół takich, jak Eton, Harward etc, ulegnie zapewnie 
zmniejszeniu.

RECEPTA NA PONCZ Z PRZED 4000 LATY
znaleziona została w grotach królewskich w Egi

pcie w postaci papyrusu datu ącego się z okresu 
panowania faraona Menesa. Recepta ta brzmi: ,,U-
trzyj kilkanaście jajek z płynnym miodem i sokiem 
świeżych winogron Zagotuj potem czerwone wino 
i wiej doń gdy zacznie się gotować przygotowaną 
mieszaninę. Mieszaj na ogniu dopóki nie ukaże się 
piana na powierzchni. Do gotowego napo,u dodaj 
trochę miąższu z granatów.” Staroegipski poncz jest 
zatem poprzednikiem nowoczesnego ponczu, który 
towarzyszy wszystkim biesiadom i uroczystościom 
sylwestrowym w naszej starej Europie.

Zarządzenie
sanitarno-policyjne dot. tępienia szczurów.

Na zasadzie art. 1 i p. 4 art. 11 ustawy z dnia 
25 lipca 1919 r. (Dz. Ust. Nr. 67 poz. 402) zarządzam 
ogólne tępienie szczurów według następującego 
porządku :

W szyscy właściciele wzgl. dzierżawcy domów, 
zobowiązani są w swych realnościach wyłożyć 
truciznę na szczury i to nieodwołalnie od 11-go do 
16-go stycznia b. r. w miejscach najodpowiedniej
szych i w sposób podany im przez pp. aptekarza 
wzgl. drogerzysty przy zakupie trucizny.

Poświadczenia na nabycie trucizny wydaje się 
w Magistracie (pokój nr. 3).

Niezastosowanie się do niniejszego zarządzenia 
karane będzie grzywną do 30,— zł ewentualnie 
odpowiednim aresztem.

Nowe, dnia 5 stycznia 1932 r.
(—) Jabłoński 

burmistrz.

1ST a, “foiec3.n .3rctL  I

Stowarzyszenie Pań 
św. Wincentego a Paulo

w Nowem
urządza dorocznym zwyczajem

w niedzielę, dnia 10-go stycznia 1932 r. 
na sali p. Borkowskiego

Zabawę zimową
z następującym programem :

Przemówienie — patrona ks. prób. 
Bartkowskiego.

Taniec marynarski.
Przedstawienie

„Etetleem Polskie”
Jasełka w trzech aktach dr. Rydla, 

z udziałem orkiestry 65 p. p.

Początek punktualnie o godzinie 7 i pół 
wieczorem. Otwarcie kasy o godz. 6 i pół.
Ceny miejsc : Rezerw. 3,00, I miejsce 2,00, 
II  miejsce 1,50, miejsce do stania 1,00 zł.

Bilety poprzednio nabyć można 
u p. Wesołowskiego.

Po przedstawieniu tańce.
Generalna próba w piątek, dnia 8-go 

o godzinie 7-mej wieczorem.

Życzliwe obywatelstwo miasta i okolicy, 
współczując z straszną biedą w mieście 
naszem, prosi się .usilnie o gremjalne przy
bycie i jesteśmy przekonani, że nikogo nie 
zabraknie.

Za Zarząd:
Ks. prób. Bartkowski.

Ochotnicza
Straż Pożarna

w Nowem
urządza

w sobotę, dnia 16-go stycznia 1932 r. o godz. 
7-mej wieczorem na sali p. Borkowskiego

fliędzynarodowy
BAL MASKARAD

łachmanów-gałganów,
na który niniejszem Szanowne Obywatelstwo 

miasta i okolicy jaknajuprzejm iej zaprasza.

Komitet.
Dla niemaskowanych strój balowy.

Premjowanie najładniejszej 
i najoryginalniejszej maski.

W stęp
dla maskowanych 2,00 zł 

dla niemaskowanych 2,50 zł.

W stęp dla dzieci poniżej 
lat 14 wzbroniony.

W. MSMBW8EI, Iowę,
B ław aty , ISZomfelsrcja,. <3*stla,ntexja. 0"te-u.T*rie_



HASZ DODATEK ILUSTROQAHy
N I E D Z I E L A  l O  S T Y C Z N I A  1 9 3 2  r .

T R Z E C H  KRÓLT.



Pow itanie na dworcu nowego am basadora Turcji

P rez ; denl Francji Doumer zaprosił dwieście naj
pilniejszych dzieci Paryża do siebie na choinką Zarwanie się sufitu w Bibljotece W atykańskiej. Pięć osób straciło z> 

cie. 20 tysięcy rękopisów  uległo rozrzuceniu i zniszczeniu
Projekt Świątyni O patrzności inż. B. 
Pniewskiego został w ybrany w konkursie 

zamkniętym do realizacji

Pomnik żołnierza polskiego 
w G rudziądzu

Zmiana gabinetu w Ja- 
ponji. Nowy prem jer 
(na prawo) p. Tsuyoshi 
J n u k a i. Na lewo b. 
prem jer Korei, Kigo 

Tokasbi

Królów i norw eska Maud z w izytą św iąteczną u pań z ,,Ko
ła perłow ego“ w Oslo. Je s t to organizacja filantropijna.

Król szwedzki 
G ustaw  V w rę
cza nagrodę im 
Nobla prof. Ber- 

giusowi

P osiedz en ie  
w B a z y le i  
iom itetu  do
radczego, dla 

r e a l i z a c j i  
planu

Y o u n g a

Król Egiptu 
Faud w to- 
w a r z  y s t  wit 
prezesa ra 
dy ministrów 
Siddie na u- 
licach K airu

„Godzina Oświaty“ na strażnicy „ G r ó d e k “

Z wystawy Rolniczej w Rawiczu

Nasza dzielna góralka, Bronisława Staszek 
Polanowa (niższa)Naj większja przędzalnia włosia w Polsce, 

właściciel S tefan Jaśko  Wski
Produkty z m ajątku Łaszczyn 
w łaściciel pułk. S. Czarnecki

Narciarz Bronisław Czech

Powrót znakomitej tancerki na scenę

Loda Halama w ,,Morskiem O ku“ w no; 
wej rewji p. t. ,.Tęcza nad W arszaw ą'H »nryka Kernerówna .Madonna'

M ieczarnia Rawicka



Z KARNAWAŁU W NICEI

S A M O Z A T R U C I E
SAM OZATRUCIE je s t p rzyczyną w ielu dolegliw ości (bóle a rtre tyczne  i łam anie 
w kościach , bóle i zaw roty  głow y, w zdęcia, odbijania , bóle w w ątrob ie , 
niesm ak w ustach , b rak  apety tu , sw ędzenie skó ry , sk łonność do obstrukc ji, 
plam y, zm arszczki i w yrzuty  na skórze, sk łonność do tyc ia , podenerw ow anie  
i bezsenność, nerw ow e bicia se rca , m dłości, język  obłożony) TRUCIZNY 
w ew nętrzne w ytw arzające się  we w łasnym  organizm ie, zanieczyszczają krew , 
niszczą organizm  i p rzyśp ieszają  s ta ro ść . Choroby z sam ozatrucia i złej 
przem iany m aterji LECZĄ NIE LEKARSTWA A K REW  CZYSTA W ątroba 
i nerk i są organam i oczyszcząjąeem i k rew  i soki u s tro ju . N ajracjonaln ie jszą  
i zgodną z na tu rą  kuracją  je s t unorm ow anie czynności w ątroby i nerek . 
20-letnie dośw iadczenie i najw yższe odznaczenia w ykazały , że zioła lecznicze

„ C H O L E K I N A Z A “ H. « J E N «
jako  żółcio  m oczopędne są jedynym  i naturalnym  czynnikiem  odciążającym  
soki ustro ju  od trucizn  w łasnych i zapew niającym  szybk i pow ró t do zdrow ia. 
B ezpłatne b roszu ry  Dr. med. T. N IE M O JEW sK lE G O  w ysyła  lab. fiz. chem . 
„CHOLEKINAZA" H. MIEMOJEWSKIEGO, WARSZAWA, NOWY ŚWIAT 5

, po p rzysłan iu  nin iejszego ogłoszenia.

D efilada swawolnych pierro tów

Zaśnieżona droga leśna
H anna O rdonów na ćwiczy się na lodzie ze swym 

trenerem

KARNAWAŁ W WARSZAWIE

Z balu kostjum owego „Noc W enecka“

Druk. R. Olesiński, W. Merkel i S-ka, Warszawa, Chłodna 37, teł. 669-46.


